2023年度 第８回部長会議 会議録（要旨）

日時  2023年８月17日(火) 午前８時29分～10時28分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、総

務課長、財政課長、学校給食センター長、政策推進課長、同課長補佐兼政策秘書係長、同課

長補佐兼広聴広報係長

会議状況（・は主な意見等）

１ 開会

２ 市長あいさつ

・依頼事項は 8/10開催の部課長会議で伝えたので省略する。

・台風７号への対応に感謝。早めの準備は空振りに終わっても次につながる。引き続き早めの

準備、対応をされたい。また、避難所については日頃から受入に万全の準備をしておくこと。

・議会が始まるが、体調に気を付けてほしい。

・県の市長会の議題を各部長個別に通知したので対応をお願いする。

３ 会議事項

(1)９月市議会定例会提出議案について

●９月市議会定例会提出議案について担当部長から説明。

(2)市制施行 70周年記念事業について

 ●市制施行 70周年記念事業について政策推進課長から説明

(3)各部課連絡事項等について

 ●台風７号に関する災害対策本部は、本部長会議終了をもって廃止する旨総務部長から報告

４ その他

 ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）